
lmpreza se vrací. Přicházís jednou karoserií,

super podvozkem, bezestupňovou převodovkou,

pohonem všech kola EyeSightem. MŮžete sivybrat
vlastnějen barvu ajeden ze dvou boxerŮ - vždy

bez turbodmychadla a s objemy 1,6 a 2,0 litru.

TEXT; PETR HANKE FOTO: ARCH|V

Když se o auta moc

nezajímáte a podíváte

se na zák|adní infor-

mace o nové |mpreze, možná si

řeknete ,,to znám". Motory, jako

má xv, karoserie trochu zaoble-

nější, aIe vlastně také podobná,

jen spuštěná více k zemi. Co má

iedy být? vězte, že je to v tomto
případě trochu složitější a hlavně

zajímavější, vždyt znáte Japonce.

]en občas přistoupí k revoIučním

změnám, obvykle upřednostňují

tlsTOPA0 20l7 SPEEDFoR L|FE

postupný VýVOJ. lmpreZa, klera
půjde do prodeje v Iistopaou..e

tedy úpIně novým autem, přesto

je a|e navržena tak, aby v|astně
pořád zůstala tím správným

Subaru a mě|a ty vlastnostl, pro

něž si zákazníci tah|e auta kupu,

m8KOi\lALÝ poDVoZĚK

ZŮsta|a tak prakticky zachovana

koncepce karoserie, tedy fakt,

Že s dé|kou skoro 4,5 metru,jde

o jeden z nejde|ších hatchbacků

^::,i-, 6 čistě svou veIikostí

s:: rezi nižši střední a střední
:i .:L, P' troše představivosti

],. :.:iožnepovažovat
:i :-::; _ , e-. teo\ "řižerce nezi
-::l^:::kern a kombi, Atmo-
<ic. -.,: - fIcí,,i rovněž vypadaji
-a,i: 

s:a-a z^]--re, a e třeba

- ], ]- :-_,-::,. rosta p'ílé
, Si' {:, a- .-e p'ecělaných nebo
rO, ,:- s: :,::eri di ů, podobné

_:^ ^ _y_, _J
_E._ : _:]::._:-],0U P|eVOOOV-

koL- L -:::-:l- c. která má větší

rozs:- .':,:c- a le |ehčí. Pohon

,;e:- - : -: :l: e synetricke
LsD]']aa^ a u:rostřed ]ame o-

'.'OL, SCC]<-,

Tc h a,.-l se aie u nové

1-]-EZ, Z-é,. o -'eč_e o ka-

roseril a podtrozku. Impreza je

pnlni Subaru postavené na nové
p atformě. A protože auta téhIe
japonske automobilky jsou vlast-

ně takové Lego, Iak na tomto

podvozku postupně vvjedou

i všechny, nebo minimá|ně vět-

šina nových generací známých

modelů. Nový základ je přede-

vším extrémně tuhý. To si č|ověk

uvědomí po prvních metrech

za voIantem nové lmprezy.

karoserie se méně nak|ání

a auto přesněji a ,,placatěji"
reaguje na pohyby volantu. V za-

táčce máte veImi příjemný pocit

z toho, jak se auto opře o přední

kolo a jak pořád cítíte a vnímáte,

co se pod koIy děje, Když v nájez-

du do zatáčky odIehčíte zád', Im-

preza zŮstává stabilní a jen vám
jakoby mimochodem naznačí,

že se zatáčkou dokáže pomoci.

Pozor ovšem, aby nevznikla

mýlka, Impreza není postavená

na smyky a podobné kratochví|e
(tedy a|espoň na suchu, uvidíme,

co dokáže na sněhu), je to pořád

hIavně jisté a pohodIné auto,

§
,1

B
l§

St

M
F4



o47

Právě poskytovaný kom-

fort ve spojení s překvapivou

přesností opravdu zaujal. A to

lmpreza nemá aktivní tlumiče.

,,]en" se skvě|e naIaděný podvo-

zek prostě opírá o stabilní základ.

To jsou zdánlivé ma|ičkosti, ale

jak se ukazuje, stále jsou na au-

tech základem pro jejich dobré

fungování,

POŘÁD SPRÁVNÉ SUBARU
V dnešní éře přep|ňovaných

motorŮ jsou atmosférické boxe-

ry trochu návratem do starých

časů. nni dvouliir nedokáže

VVtVořit efekt Zátahu, na který

si člověk v dnešní době snadno

přivyk|. Na druhou stranu Im-

preza není pomalá, jen vnímání

rychlosti je poněkud ut|ume-

nější. a vlastně dokonale ladí

s celkově klidným duchem auta.

Subaru lmrpeza 2.0i

Imprezaje parádní při pohodové

jízdě vyrovnanou rvchlostí nebo

v městském provozu, kde naplno

vynikne přednost bezestupňové

převodovky a do 3000 min-l

neslyšný motor. Nulové vibrace,
plynulost a ticho - tím vás tohle

auto dostane. A Že má skvě|ý

podvozek? Ten berte jako bonus

ve prospěch aktivní bezpeč-

nosti. kte-ý tak skvěle dop|ňuje

standardně dodávaný kamerový

systém EyeSight.

Nová lmpreza je v dnešním

světě velmi úzce zaměřenó auto.

Určitě není a ani nechce být pro

každého. Je to spíše specia|ista,

který, když se vám trefí do vkusu,

dokáže dokona|e splnit své po-

s|ání. Takže v|astně máte pravdu,

nic se nezměnilo, je to pořád to

správné Subaru, ale zase o kus

lepší. . :**%

3u

: vět-

lých
,.ode-

č]ověk

:Lll

aní
ji,

-.v za-

,i pocit

řední
,imáte,

, nájez-

ld. lm-

n vám

dLl,

roci.
a

i,,,e ná

tt hví| e

,,iCíme,

pořád

]!0.

.w

MoToR
F4,1995 cm3

VERDlKT

PARAMETRY HMoTNosT
156 k při 6000 minr,196 Nm při 4000 minj l379kg

,_*,,r Mimořáclná ]islota a přesnost podvozku, kultura jizdy
t:.,.'a minimální hIučnost, Eyesight ve slandardu

0-100 KM/H MAx. RYcHtosT
9,8 s 205 km/h

sPoTŘEBA
8.9 li100 km

cENA
n.a. *

l Podvozek je o dost rych|e'ši než notor.
lt| omezené mo)nosti individuaIizace

* v prodeji od Iistopadu

9PEED FoR LIFE tl sT0 PAD 2017


